



Malczyce, dnia 10 stycznia 2023 roku

„USUWANIE FOLII ROLNICZYCH I INNYCH ODPADÓW POCHODZĄCYCH Z DZIAŁALNOŚCI ROLNICZEJ.” - nabór wniosków na 2023 rok

Wójt Gminy Malczyce informuje, że Gmina Malczyce planuje przystąpić do realizacji programu priorytetowego pod nazwą „**Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej**” w związku z naborem ogłoszonym przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2023 rok.

Celem programu jest rozwój systemów zagospodarowania odpadów z tworzyw sztucznych z działalności rolniczej. Program przewiduje dofinansowanie w formie dotacji do 100% kosztów kwalifikowanych nie więcej niż **500 zł netto za 1 tonę**, przy czym podatek VAT nie stanowi kosztu kwalifikowanego przedsięwzięcia. Beneficjentami programu są jednostki samorządu terytorialnego, a ostatecznymi odbiorcami korzyści będą posiadacze odpadów z folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej. Rolnicy we własnym zakresie zobowiązani będą dostarczyć folię i inne odpady przewidziane w ramach programu z produkcji rolniczej do miejsca wskazanego przez gminę, ponieważ kwota dofinansowania nie przewiduje kosztów odbioru odpadów bezpośrednio z gospodarstwa. **W ramach dotacji kwalifikowane są wyłącznie koszty transportu z wskazanego przez Gminę miejsca do zbierania odpadów pochodzących od rolników oraz koszty odzysku lub unieszkodliwienia odpadów tj.:**

- z folii rolniczych,
- z siatki i sznurka do owijania balotów,
- opakowań po nawozach i opakowań typu Big Bag.

W związku z powyższym zapraszamy rolników z terenu Gminy Malczyce do składania w Urzędzie Gminy (**Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury, I piętro pokój nr 14**) **w terminie do 23 stycznia 2023 roku** wniosków o odbiór odpadów pochodzenia rolniczego w celu przygotowania przez pracowników Urzędu inwentaryzacji posiadanych przez Państwa odpadów pochodzących z działalności rolniczej. **Wnioski złożone po tym terminie nie zostaną uwzględnione w ewentualnym wniosku Wójta Gminy Malczyce do NFOŚiGW.**

Wzór wniosku wraz z załącznikiem jest dostępny:

- w Urzędzie Gminy Malczyce (I piętro, pokój nr 14)
- na stronie internetowej Urzędu
- u sołtysów poszczególnych sołectw

Warunkiem odbioru odpadów pochodzących z działalności rolniczej będzie otrzymanie dofinansowania ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. **Gmina Malczyce zastrzega sobie prawo odstąpienia od realizacji zadania w przypadku nieotrzymania dofinansowania z NFOŚiGW.**

WOJTA GMINY MALCZYCE
Andrzej Niemiec